
V sobotu 11.října 2008 proběhlo na faře 3. zasedání pastorační rady naší farnosti, tentokrát 
společně s ekonomickou radou. Kromě mimořádné situace týkající se nutné opravy střech fary 
a kostela, o čemž jste si mohli podrobně přečíst již v posledním čísle Vzkříšení, byl probrán 
stav financí, plán aktivit farnosti do začátku příštího kalendářního roku a jejich personální 
zajištění. Jednotlivé termíny budou průběžně ohlašovány, asi nejvýznamnější bude 
listopadová instalace a následné svěcení varhan a lednový začátek přednáškového cyklu o 
sociální nauce církve.  
Přítomní konstatovali, že je třeba, aby se do již rozběhlých pravidelných aktivit (kavárna, 
zpravodaj, knihovna) zapojovali další farníci. Děkujeme všem, kteří se již nabídli nebo ještě 
přihlásí. Zvláště potřebná je pomoc v knihovně, kde by se určitě mělo střídat více 
dobrovolníků než doposud.  
Jednali jsme i o nutnosti ohleduplného chování farníků při bohoslužbách (obsazování lavic, 
usměrnění dětí, vypínání telefonů). 
Pracovnice Farní charity zpracují projekty, na které budeme vybírat v rámci Tříkrálové 
sbírky. Zdůrazňujeme, že farnost si může z vybrané částky ponechat 65%. 
Považujeme za užitečné znovu upozornit na možnost finančního daru pro farnost spojeného 
s daňovými úlevami – zájemci se mohou kdykoli informovat u pana faráře nebo členů rady. 
K dosažení vyrovnaného rozpočtu v tomto roce bude váš příspěvek velice vítán.  
Zasedání rady bylo jako vždy ukončeno společnou modlitbou. I vás všechny prosíme, abyste 
na farnost ve svých modlitbách nezapomínali. 


